
Boletín Oficial de Cantabria

i boc.cantabria.esPág. 458

JUEVES, 9 DE ENERO DE 2025 - BOC NÚM. 5

1/2

C
V

E-
20

25
-3

1

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2025-31	 Resolución de 2 de enero de 2025, por la que se adjudican los pues-
tos de trabajo de la categoría profesional Operario de Carreteras a 
los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado por 
Orden PRE/151/2022, de 28 de noviembre.

Por Orden PRE/151/2022, de 28 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria, extraordinario 
número 46, de 1 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante 
el procedimiento de concurso-oposición a plazas de la categoría profesional de Operario de 
Carreteras perteneciente al Grupo 2-2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria.

Por Resolución de la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Adminis-
trativa de 13 de febrero de 2024 (BOC número 34, de 16 de febrero de 2024), modificada por 
la de 4 de abril de 2024 (BOC número 68, de 9 de abril), se hace pública la relación definitiva 
de aspirantes que han superado el proceso selectivo y los puestos ofertados, con apertura 
del plazo de diez días naturales para la presentación de documentación. Una vez finalizado 
el plazo, por Resolución de la misma autoridad, de 29 de febrero (BOC número 55, de 18 de 
marzo de 2024) se procedió a la adjudicación de puestos de trabajo con apertura de los plazos 
posesorios, quedando prorrogado el plazo posesorio de uno de los aspirantes.

Concluida la citada prórroga y el plazo otorgado al interesado para la formalización del 
contrato, esta no se produjo con la consiguiente pérdida del derecho al acceso por lo que, por 
Resolución de la misma autoridad, de 16 de diciembre de 2024 (BOC número 245, de 19 de 
diciembre), se procedió a la modificación de la relación definitiva de aspirantes aprobados, 
otorgándoles un plazo de diez días naturales para aportar documentación.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes, y de conformidad con lo dispuesto en el artí-
culo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la Función Pública, por la presente,

RESUELVO

Primero. Adjudicar los puestos de trabajo de la categoría profesional Operario de Carreteras 
a los aspirantes que han superado el proceso selectivo, de acuerdo con la relación que figura 
como Anexo a la presente Resolución.

Segundo. Con carácter previo a la incorporación al puesto, los interesados deberán perso-
narse en la Dirección General de Función Pública a efectos de formalizar el contrato de trabajo, 
adquiriendo la condición de personal laboral fijo de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el periodo de prueba en los términos 
previstos en el artículo 27 del vigente Convenio Colectivo.



Boletín Oficial de Cantabria

i boc.cantabria.esPág. 459

JUEVES, 9 DE ENERO DE 2025 - BOC NÚM. 5

2/2

C
V

E-
20

25
-3

1

Tercero. El plazo de toma de posesión del puesto adjudicado será de tres días hábiles a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente Resolución.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer de-
manda ante los Juzgados de lo Social de Santander, dentro del plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente al de la publicación.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Bole-
tín Oficial de Cantabria y posterior inclusión en la página web del Gobierno de Cantabria  
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 2 de enero de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa,

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.

 
 
 
 

 

         CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
    SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

ANEXO  

CONVOCATORIA Orden PRE/151/2022, de 28 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario nº 46, de 1 de diciembre) 

CATEGORÍA PROFESIONAL Operario de Carreteras 

TURNO Libre 

CATEGORÍA PROFESIONAL-OPERARIO DE CARRETERAS 
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
Código 

Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 
Denominación Grupo Nivel Total 

Complementos Localidad 

***0464** COLORADO GUERGO, JOSEFA 04 586 
OPERARIO DE 
CARRETERAS  
(ED-B, CS-A, R) 

2 2 7113,24 ARENAS DE 
IGUÑA 

 
ED: Jornadas de Especial Dedicación. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
R: Disponibilidad Retén. 
 
                

CODIGO CONSEJERÍA/ORGANISMO  CODIGO CONSEJERÍA/ORGANISMO  
02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 06 Economía, Hacienda y Fondos Europeos 
02 10 ICAP- Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra 06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 

02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración 
Tributaria 

03 Industria, Empleo, Innovación y Comercio 07 Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
03 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
03 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 08 Cultura, Turismo y Deporte 
04 Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 09 Educación, Formación Profesional y Universidades 
04 15 CIMA- Centro de Investigaciones del Medio Ambiente 10 Salud 
05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación 10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

 

2025/31


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-15	Aprobación de la modificación de la Ordenanza reguladora número 3 del Precio Público por la Prestación de Servicio y Venta de Productos Turísticos.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-31	Resolución de 2 de enero de 2025, por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional Operario de Carreteras a los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado por Orden PRE/151/2022, de 28 de noviembre.

	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2025-37	Acuerdos del Pleno, de 23 de diciembre de 2024, sobre cargos de la Corporación con dedicación parcial.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-45	Resolución por la que se modifica la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital 

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-13	Bases reguladoras para la selección, mediante concurso-oposición libre, de tres plazas de Peón Servicios Múltiples, de la escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, clase personal de oficios, categoría AP/E, vacantes

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2025-24	Anuncio por el que se deja sin efecto el publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 1, de 2 de enero y se procede a la publicación de la corrección de bases específicas y convocatoria del concurso de méritos para la provisión en propi


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-19	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a las Resoluciones del Tribunal Calificador por la que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acces
	CVE-2025-20	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuestos frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso,
	CVE-2025-22	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuestos frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso,
	CVE-2025-23	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución del 16 de octubre de 2024, por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, 
	CVE-2025-25	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuestos frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso,
	CVE-2025-30	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuestos frente a la Resolución del Tribunal Calificador por la que se aprueban resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso,

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-3	Aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2024. Expediente 2024/7F.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-68	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-53	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-55	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 13/2024. Expediente 6143/2024.

	Ayuntamiento de Tresviso
	CVE-2024-11086	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Oruña
	CVE-2025-32	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Requejo
	CVE-2025-34	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Sobremazas
	CVE-2025-26	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Zurita
	CVE-2025-35	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Lomeña
	CVE-2025-41	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Las Quintanillas
	CVE-2025-42	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2025-33	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-8	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2024, Servicio de Recogida de Basuras del segundo semestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-9	Extracto del Acuerdo del pleno del Ayuntamiento de fecha 18/12/2024 por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Camargo con destino a la concesión de ayudas a favor de entidades deportivas locales y deportistas ind
	CVE-2025-27	Concesión de subvención directa.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-10763	Información pública de expediente de solicitud de autorización para vivienda unifamiliar en suelo rústico de Cuesta, en el municipio de Penagos. Expediente 315747.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-10925	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en Pomaluengo.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-9763	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Serdio. Expediente 8674/2023.


	7.5. Varios
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2025-28	Resolución por la que se aprueba el Plan de Inspección de Establecimientos Industriales para 2025.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2024-10887	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de panadería a emplazar en plaza de Valderredible, 7. Expediente 472/2024.




		Gobierno de Cantabria
	2025-01-08T07:57:34+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




